2025 年 3 月 21 日

関係各位

管財部

後楽園キャンパス インフラ調査に伴う試掘作業について（お知らせ）

標記の件につきまして、下記及び別紙の通り、後楽園キャンパス インフラ調査に伴う試

掘作業についてお知らせ致します。ご迷惑をお掛け致しますが、利用者の安全には十分に留

意致しますので、ご理解とご協力のほどを何卒お願い申し上げます。

記

 ・試掘作業日：2025 年 3 月 30 日（日）・31 日（月）

※試掘ポイントは全 4 エリアとなっております。

※1 日目掘削埋戻し、2 日目アスファルト復旧。(原則、日曜日に騒音作業)

        ※詳細につきましては、別紙「試掘調査計画」をご参照ください。

 ・作業時間：8 時～18 時(予定)

 ・施工者：株式会社 奥村組

 ・備 考：１．歩行者の通行の動線は原則、確保いたします。

      ２．作業日は、1・6 号館間の通路の通り抜けが不可となります。

      ３．各試掘箇所に警備員を配置し、歩行者の通行の誘導等を行います。

        なお、液体窒素タンクからの液体窒素の採取は可能でございます。

以 上

Ｍ

Ｌ

（*喫煙所）

FH=21.91
PH=20.376

 h=1.534

FH=21.93

PH=20.321

 h=1.609

FH=21.92

VUφ350 i=4.5‰

L=12.30

A-6

VUφ350 i=4.5‰

L=14.70

A-5

U-50

プレキャスト組合せ人孔(割込み人孔)

BMH0-14（φ750）

プレキャスト組合せ人孔(割込み人孔)

BMH0-15（φ750）

倉庫

イ

21.8421.84

21.84

21.90

21.8521.85

（2.3%）

22.08

L-1

ス
ロ

ー
プ

:1
/
4

あ

-130

1
3
8
5
2
（通

り
芯

）

92

1
0
6
9

1
9
8
0

1850

150 1505
2
0

9
0

用具庫

5
4
0
0
0

9
0
0
0

9
0
0
0

9
0
0
0

9
0
0
0

9
0
0
0

Y7

Y6

Y5

Y4

Y3
125300100

3
0
0

2
2
9
0

2
2
9
0

2
2
9
0

L-1

Y7

Y6

Y5

Y4

Y3

Y7

Y6

Y5

Y4

?

?

?

?

?

?

?

?

?

?

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,263.6 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-1,428.7 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,701 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,851.7 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,916.4 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,762.9 (?1/193.5)

汚水 250VP 1FL＝SGL-2,841.4 (?1/98.6)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,540.1 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,806.5 (?1/193.5)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,476.7 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,465.8 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,809 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-3,789.4 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,273.7 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-3,221.2 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,701 (?1/11.1)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-4,005.2 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,809 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-3,286.1 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-3,571.9 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-3,603.9 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-3,664 (?1/100)汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-3,784 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-3,215.3 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,303.8 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-4,289.4 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-4,042.7 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,360.9 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-1,616.5 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-1,616.5 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-1,616.5 (?1/11.1)

T-25

⑬
F-A 目隠しルーバー

F-A 目隠しルーバー

手摺

ボラードA H800

竪樋Φ55

竪樋Φ55

有孔管１0０Φ

竪樋Φ55

竪樋Φ55

GR-A

手摺

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｍ

タンク

ＷＶ

Ｍ

下

ＭＶ

水

Ｍ

Ｍ

Ｖ
水

Ｍ

救救

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

水道排水栓

G
U
3
0
0

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ
Ｍ

Ｍ

Ｍ
Ｍ

IL
B

タイル

AS

U30
0

ＣO

AS

AS
AS

AS

Ｍ量
Ｍ

Ｍ

Ｍ
Ｍ Ｍ Ｍ

雨
ポスト

Ｍ

Ｍ

ＥＭ

案内板

Ｍ

Ｍ

汚雨

ＥＭ

雨
雨

雨

汚

Ｍ

汚雨
雨

雨

汚

雨

ＥＭ

雨

ＥＭ

下

Ｍ

雨

水

ＷＶ

ＥＭ
下

雨

Ｍ

Ｍ

物置

Ｍ

Ｅ

Ｅ

Ｍ

Ｍ Ｍ
Ｍ

止

Ｍ

ＧＶ

Ｍ

止

量

ＷＶ

ダクト
ダクト

ダクト

Ｍ

Ｍ Ｍ

Ｍ

Ｍ
Ｍ

ＧＶ

Ｍ
Ｍ Ｍ

ＥＭ

Ｐ

Ｍ

散水

Ｍ

ＥＭ

通信

ＣO

Ｍ

GU240

点

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｍ
Ｍ

Ｍ

Ｍ

レンガ

Ｍ

Ｍ

鉄

Ｍ タイル

ＭＭ
Ｍ Ｍ

雨

ＣO

Ｍ
タイル

ＣO

Ｍ
Ｍ

Ｍ

既存１号館

鉄
NT-45

NT-46

NT-47

NT-48

1F=21.76

汚

L-1C-05

既存外灯盤

照明スイッチ盤

【外構】給水 75 1FL＝SGL -1,200mm

給水 75 1FL＝SGL-1,200

給水 75 1FL＝SGL-600

給水 30 1FL＝SGL-1,200

給水 20 1FL＝SGL-1,200

⑮
汚水 250VP 1FL＝SGL-2,841.4 (?1/98.6)

給水 25 1FL＝SGL-1,200

T-25

給水 20 平均地盤面(TP+22.140)-1,130

⑭

給
水

 2
0

1F
L＝

SG
L-

1,
20

0

給水 40 1FL＝SGL-1,200

給
水

 2
0

平
均

地
盤

面
(T

P+
22

.1
40

)-
1,

13
0

給
水

 2
0

1F
L＝

SG
L-

1,
20

0

給水 25 1FL＝SGL-1,200

給水 25 1FL＝SGL-1,200

T-25

給水 20 1FL＝SGL-1,200

150 1FL＝SGL-1,540

給水 150 1FL＝SGL-1,540

T-25

⑬

給水 GV40 FL-600

給水 CV40 FL-600

給水 GV40 FL-600

給
水

 7
5

1F
L＝

SG
L-

1,
20

0

【外構】給水 75 1FL＝SGL -600mm

【外構】給水 75 1FL＝SGL -1,200mm

既

FEP100×4本

FEP50×4本

FEP100×4本

FEP50×2本

FEP100×4本

FEP50×4本

FEP100×4本

FEP50×2本

既
既

既

既

既既

既
既存接地線
（FL-800以下で埋設されている）

現
場
事
務
所

（
ﾕ
ﾆ
ｯ
ﾄ
ﾊ
ｳ
ｽ
7
2
型
9
連
棟
3
階
）

G 200 1FL＝SGL-1,650

200 1FL＝SGL-1,650

G 150 1FL＝SGL-1,690

既存６号館

既存２号館

車両の通行は可能な幅を確保します。

既存３号館

試掘①
1号館北側 2箇所
ガス配管廻り

試掘②
1号館西側 3箇所
給排水、ガス、汚水配管廻り

試掘③
1号館南側 1箇所
給水メーター（3号館）廻り

試掘④
3号館東側 1箇所
雨水、排水配管廻り

OKU09571
テキスト ボックス
●試掘作業予定3月30日（日）、31日（月）作業時間　8：00～18：00（予定）・試掘箇所は、全部で４エリア。それぞれ作業員を配置し　作業します。・作業区画は、A型バリケードを設置します。・学内関係者の動線は基本確保する作業帯としますが、　1号館,6号館の間については、通行止めとさせていただ　きます。・アスファルト舗装の復旧は、31日予定しております。　30日は、バリケード残置とチューブライトを設置させ　ていただきます。

OKU09571
テキスト ボックス
※通行止め有

OKU09571
折れ線

OKU09571
吹き出し
※窒素タンクまでの動線に関してルートを確保し、通行時は誘導員にて誘導します。